
DETERMINAZIONE N. 254 - Area Servizi alla Cittadinanza - DEL 

19/07/2021 

 

 

manuel.marzia@comune.meda.mb.it Tel. 0362 396520 Fax 0362 70563 

1

Piazza Municipio, 4 – 20821 Meda (MB) 

www.comune.meda.mb.it 
 

Area Servizi alla Cittadinanza 

OGGETTO: 

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA 

EDUCATIVA SCOLASTICA, DEI SERVIZI DI ASSISTENZA AL TRASPORTO SCOLASTICO 

E AL TRASPORTO DEDICATO A CITTADINI DIVERSAMENTE ABILI E DEL SERVIZIO DI 

PRE E POST SCUOLA PER IL PERIODO 01.09.2021 – 31.08.2024. CIG 8768750968. 

APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E AGGIUDICAZIONE 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI ALLA CITTADINANZA 

 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii. (di seguito denominato anche, per 

brevità, “Codice dei contratti pubblici” o semplicemente “Codice”); 

 

RICHIAMATE: 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 17.05.2021, avente ad oggetto: “Indirizzi 

relativi all’affidamento della gestione del servizio di Assistenza Educativa Scolastica, dei servizi 

di Assistenza al Trasporto Scolastico e al Trasporto dedicato a cittadini diversamente abili e del 

servizio di Pre e Post scuola per il periodo 01.09.2021 – 31.08.2024”; 

• la determinazione del Dirigente dell’Area Servizi alla Cittadinanza n. 201 del 28.05.2021 avente 

ad oggetto “Determinazione a contrarre per l'affidamento del servizio di Assistenza Educativa 

Scolastica, dei servizi di Assistenza al Trasporto Scolastico e al Trasporto dedicato a cittadini 

diversamente abili e del servizio di Pre e Post Scuola per il periodo 01.09.2021 – 31.08.2024. 

CIG 8768750968”; 

 

DATO ATTO che, in relazione alla gara oggetto del presente provvedimento, è stato stabilito: 

• di procedere mediante procedura aperta di cui all’articolo 60 del Codice dei contratti pubblici; 

• di determinare il valore a base d’asta dell’appalto in € 2.335.000,00 IVA esclusa, comprensivo 

degli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso quantificati in € 6.296,50; 

• di individuare il criterio di aggiudicazione dell’appalto nel metodo dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa, ai sensi dell’articolo 95 del Codice; 

• di avvalersi della piattaforma telematica regionale SINTEL di Aria Spa; 

 
CONSIDERATO che: 

• alla scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte, risultavano inserite sul portale 

SINTEL n. 6 offerte; 

• in data 5 luglio 2021 si è svolta la prima seduta pubblica relativa alla procedura in parola, nel 

corso della quale si è proceduto all’analisi della documentazione amministrativa e alla verifica 

della presenza della documentazione richiesta all’interno delle buste tecniche; 

• in esito alle suddette operazioni, si è constatata la regolarità della documentazione 

amministrativa presentata da tutte le Imprese partecipanti, ma è stato altresì verificato l’erroneo 



DETERMINAZIONE N. 254 - Area Servizi alla Cittadinanza - DEL 

19/07/2021 

 

 

manuel.marzia@comune.meda.mb.it Tel. 0362 396520 Fax 0362 70563 

2

Piazza Municipio, 4 – 20821 Meda (MB) 

www.comune.meda.mb.it 
 

Area Servizi alla Cittadinanza 

inserimento dell’offerta economica all’interno della busta tecnica da parte di una Impresa, che è 

stata conseguentemente esclusa e non ammessa alle fasi successive della procedura di gara; 

• in data 5 e 12 luglio si sono svolte le sedute riservate della Commissione giudicatrice finalizzate 

all’analisi delle offerte tecniche delle 5 Imprese ammesse, con la conseguente attribuzione dei 

relativi punteggi che, dopo la riparametrazione prevista dal Bando di gara, sono risultati essere i 

seguenti: 

 

Impresa Punteggio tecnico 

PROGETTO A Società Cooperativa Sociale 70,00 

Società Cooperativa Sociale CITTA' DEL SOLE 68,01 

MARTA Società Cooperativa Sociale ONLUS 67,93 

TRE EFFE Cooperativa Sociale ONLUS 57,39 

Cooperativa Sociale QUADRIFOGLIO ONLUS 50,75 

 

• in data 14 luglio 2021 si è tenuta la seduta pubblica di gara nella quale si è proceduto a 

comunicare il punteggio tecnico attribuito a ciascuna Impresa e all’apertura delle buste 

economiche, le quali, al netto degli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso e dell’IVA di 

legge, sono risultate essere le seguenti, con l’attribuzione del punteggio a fianco di ciascuna di 

esse indicato: 

 

Impresa Prezzo offerto Punteggio economico 

TRE EFFE Cooperativa Sociale ONLUS € 2.279.015,85 30,00 

MARTA Società Cooperativa Sociale ONLUS € 2.300.158,95  29,72 

Cooperativa Sociale QUADRIFOGLIO ONLUS € 2.309.680,35  29,60 

PROGETTO A Società Cooperativa Sociale  € 2.311.050,00  29,58 

Società Cooperativa Sociale CITTA' DEL SOLE € 2.312.528,10  29,57 

 

• dalla somma del punteggio tecnico e del punteggio economico la migliore offerta è risultata 

essere quella presentata dall’Impresa PROGETTO A Società Cooperativa Sociale, con sede a 

Bergamo, Rotonda dei Mille 1 – Partita IVA 01647320066 – Codice Fiscale 01647320066 – che 

ha conseguito un punteggio complessivo pari a 99,58/100; 

• in esito alla verifica dell’eventuale presenza di offerte anormalmente basse, condotta secondo 

quanto disposto dall’articolo 97 del Codice dei contratti pubblici, la suddetta offerta non è 

risultata essere anormalmente bassa; 

 

ESAMINATI i verbali delle sedute di gara, allegati al presente provvedimento per costituirne parte 

integrante e sostanziale (Allegati A, B, C e D) e ritenuto di approvarne i contenuti; 

 



DETERMINAZIONE N. 254 - Area Servizi alla Cittadinanza - DEL 

19/07/2021 

 

 

manuel.marzia@comune.meda.mb.it Tel. 0362 396520 Fax 0362 70563 

3

Piazza Municipio, 4 – 20821 Meda (MB) 

www.comune.meda.mb.it 
 

Area Servizi alla Cittadinanza 

RITENUTO, alla luce di quanto sopra, di aggiudicare la procedura di cui trattasi a favore 

dell’Impresa PROGETTO A Società Cooperativa Sociale, con sede a Bergamo, Rotonda dei Mille 1 

– Partita IVA 01647320066 – Codice Fiscale 01647320066 – per un importo di € 2.311.050,00 oltre 

IVA e oneri per la sicurezza; 

 

DATO ATTO che gli impegni di spesa assunti sul bilancio comunale con determinazione del 

Dirigente dell’Area Servizi alla Cittadinanza n. 201 del 28.05.2021 verranno rimodulati 

sull’effettivo prezzo di aggiudicazione con successivi e separati provvedimenti; 

 

DATO ATTO che il codice CIG relativo alla presente procedura di gara è il seguente: 8768750968; 

 

RICHIAMATI: 

• il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023, approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 8 del 04.03.2021; 

• il Bilancio di previsione 2021-2023, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 

del 04.03.2021; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 39 in data 08.03.2021, avente ad oggetto 

“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023 (dati contabili)”; 

• il decreto sindacale n. 1/2020 con il quale veniva conferito incarico dirigenziale al sottoscritto 

per l’Area Servizi alla Cittadinanza; 

 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono qui integralmente richiamate: 
 

1. di approvare i verbali delle sedute di gara CIG 8768750968, allegati al presente provvedimento 

per costituirne parte integrante e sostanziale (Allegati A, B, C e D); 
 

2. di aggiudicare la procedura per la gestione del servizio di Assistenza Educativa Scolastica, dei 

servizi di Assistenza al Trasporto Scolastico e al Trasporto dedicato a cittadini diversamente 

abili e del servizio di Pre e Post Scuola per il periodo 01.09.2021 – 31.08.2024 a favore 

dell’Impresa PROGETTO A Società Cooperativa Sociale, con sede a Bergamo, Rotonda dei 

Mille 1 – Partita IVA 01647320066 – Codice Fiscale 01647320066 – per un importo di € 

2.311.050,00 oltre IVA e oneri per la sicurezza; 

 

3. di dare atto che gli impegni di spesa assunti sul bilancio comunale con determinazione del 

Dirigente dell’Area Servizi alla Cittadinanza n. 201 del 28.05.2021 verranno rimodulati 

sull’effettivo prezzo di aggiudicazione con successivi e separati provvedimenti; 

 



DETERMINAZIONE N. 254 - Area Servizi alla Cittadinanza - DEL 

19/07/2021 

 

 

manuel.marzia@comune.meda.mb.it Tel. 0362 396520 Fax 0362 70563 

4

Piazza Municipio, 4 – 20821 Meda (MB) 

www.comune.meda.mb.it 
 

Area Servizi alla Cittadinanza 

4. di dare atto che il codice CIG relativo alla presente procedura di gara è il seguente: 

8768750968; 
 

5. di dare atto di non trovarsi, in riferimento alla presente procedura, in alcuna delle situazioni di 

conflitto d’interesse previste dall’articolo 7 del DPR 16 aprile 2013, n. 62, anche in riferimento 

a quanto stabilito dall’articolo 42 del Codice dei contratti pubblici; 
 

6. di rilasciare contestualmente all’adozione del presente atto, il parere di cui all’articolo 147 bis 

del D.Lgs 267/2000 come introdotto dal D.L. n. 174 del 10.10.2012 convertito in data 

07.12.2012 con Legge n. 213/2012; 
 

7. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente dell’Area Risorse 

Finanziarie. 

 

Il Dirigente Area Servizi alla Cittadinanza 

Dott. Manuel Marzia 
 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Elena Abbondi 
 

Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato in forma digitale secondo le modalità previste dal D.Lgs. 7 marzo 2005 

n. 82. 



 

 1 

Piazza Municipio, 4 – 20821 Meda (MB) 

www.comune.meda.mb.it 

 

Area Servizi alla Cittadinanza 

 

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA 

EDUCATIVA SCOLASTICA, DEI SERVIZI DI ASSISTENZA AL TRASPORTO 

SCOLASTICO E AL TRASPORTO DEDICATO A CITTADINI DIVERSAMENTE ABILI E 

DEL SERVIZIO DI PRE E POST SCUOLA PERIODO 01.09.2021 – 31.08.2024 

CIG 8768750968 

 

VERBALE SEDUTA DI GARA N. 1 

(SEDUTA PUBBLICA) 
 

L’anno duemilaventuno, il giorno 5 del mese di luglio alle ore 10:30 c/o la Sala PGT del Comune di 

Meda in Piazza Municipio n. 4, si sono svolte le operazioni di gara, indetta con determinazione 

dirigenziale n. 201/2021, per l’affidamento del servizio di Assistenza Educativa Scolastica, dei servizi di 

Assistenza al Trasporto Scolastico e al Trasporto dedicato ai cittadini diversamente abili e del servizio di 

Pre e Post scuola per il periodo 01.09.2021 – 31.08.2024 CIG8768750968. 

 

La procedura, come previsto dalla documentazione di gara, viene gestita mediante l’utilizzo della 

piattaforma telematica regionale SINTEL di Aria Spa, mentre la pubblicità della seduta, a fronte delle 

precauzioni relative al contrasto della diffusione del contagio da virus COVID-19, è assicurata attraverso 

l’utilizzo della piattaforma informatica GoToMeeting, che consente ai partecipanti la visione da remoto 

di tutte le operazioni che vengono svolte a video. Tutte le Imprese che hanno presentato offerta hanno 

preventivamente ricevuto – mediante la funzione “Comunicazioni” di SINTEL – il link per il 

collegamento via web. 

 

La Commissione giudicatrice, nominata ai sensi dell'articolo 77 del Codice dei contratti pubblici con 

determinazione dirigenziale n. 224 del 02.07.2021, risulta così composta: 

 Dott. Manuel MARZIA – Dirigente dell’Area Servizi alla Cittadinanza – Presidente; 

 Dott.ssa Nadia SANCINI – Direttore dell’Area Servizi Sociali del Comune di Cologno Monzese         

– Membro esterno esperto; 

 Paola ARDUINI – Istruttore Direttivo Amministrativo Ufficio Istruzione – Membro interno, che 

assume anche la funzione di Segretario verbalizzante. 

 

Il Presidente della Commissione apre la seduta procedendo ad appello nominale delle Imprese che hanno 

presentato offerta, le quali risultano essere le seguenti: 

1. PROGETTO A – Società Cooperativa Sociale; 

2. TRE EFFE – Cooperativa Sociale Onlus - che presenta la propria offerta in costituendo RTI con la 

Cooperativa Sociale META Onlus; 

3. SPAZIO GIOVANI – Cooperativa Sociale - che presenta la propria offerta in costituendo RTI con la 

Cooperativa STRIPES; 

4. CITTA' DEL SOLE – Società Cooperativa Sociale; 

5. IL QUADRIFOGLIO – Cooperativa Sociale Onlus; 

6. MARTA – Società Cooperativa Sociale. 



 

 2 

Piazza Municipio, 4 – 20821 Meda (MB) 

www.comune.meda.mb.it 

 

Area Servizi alla Cittadinanza 

 

Risultano presenti mediante collegamento da remoto: 

 Sig.ra Lucia Cremonesi, in rappresentanza della Cooperativa Sociale Onlus TRE EFFE; 

 Sig.ra Cristina Duina, in rappresentanza della Società Cooperativa sociale CITTA' DEL SOLE; 

 Sig. Maurizio Magistrelli, Legale Rappresentante della Cooperativa SPAZIO GIOVANI; 

 Sig.ra Valentina Corradi, in rappresentanza della Cooperativa Sociale MARTA; 

 Sig.ra Annalisa Gallo, in rappresentanza della Cooperativa Sociale QUADRIFOGLIO Onlus. 

 

Si procede quindi ad esaminare tutta la documentazione presente nella BUSTA TELEMATICA 

AMMINISTRATIVA inserita nella piattaforma SINTEL da ciascuna delle Imprese partecipanti, con le 

risultanze di seguito dettagliate: 

1. PROGETTO A – S.C.S.: verificate la regolarità e la completezza della documentazione presentata, 

l’Impresa viene ammessa alla successiva fase di gara; 

2. TRE EFFE Cooperativa Sociale Onlus, operatore Mandatario in costituendo RTI con la Cooperativa 

Sociale META Onlus in qualità di Mandante: verificate la regolarità e la completezza della 

documentazione presentata, l’Impresa viene ammessa alla successiva fase di gara; 

3. SPAZIO GIOVANI – Cooperativa Sociale, operatore Mandatario in costituendo RTI con la 

Cooperativa STRIPES in qualità di Mandante: verificate la regolarità e la completezza della 

documentazione presentata, l’Impresa viene ammessa alla successiva fase di gara; 

4. CITTA' DEL SOLE – Società Cooperativa Sociale: verificate la regolarità e la completezza della 

documentazione presentata, l’Impresa viene ammessa alla successiva fase di gara; 

5. IL QUADRIFOGLIO – Cooperativa Sociale Onlus: verificate la regolarità e la completezza della 

documentazione presentata, l’Impresa viene ammessa alla successiva fase di gara; 

6. MARTA – Società Cooperativa Sociale: verificate la regolarità e la completezza della 

documentazione presentata, l’Impresa viene ammessa alla successiva fase di gara. 

 

Alle ore 12:10 si chiude la procedura relativa alla verifica della documentazione contenuta nella BUSTA 

TELEMATICA AMMINISTRATIVA, ammettendo alla successiva fase di gara n. 6 Imprese, come 

sopra specificato. 

 

Si prosegue quindi, per ogni operatore ammesso, alla sola verifica della presenza all'interno della 

"BUSTA TELEMATICA B – OFFERTA TECNICA" del file relativo alla relazione tecnica, come di 

seguito dettagliato: 

1. PROGETTO A – S.C.S.: si verifica il corretto inserimento dell'offerta tecnica; 

2. TRE EFFE Cooperativa Sociale Onlus, operatore Mandatario in costituendo RTI con la Cooperativa 

Sociale META Onlus in qualità di Mandante: si verifica il corretto inserimento dell'offerta tecnica; 

3. SPAZIO GIOVANI – Cooperativa Sociale, operatore Mandatario in costituendo RTI con la 

Cooperativa STRIPES in qualità di Mandante: si verifica il non corretto inserimento dell'offerta 

tecnica. La Commissione giudicatrice alle ore 12:27 dichiara l’esclusione dalla procedura di gara 

dell’Impresa a causa del mancato inserimento dell’offerta tecnica nel relativo campo e dell’erroneo 

inserimento dell’offerta economica in suo luogo; 



 

 3 

Piazza Municipio, 4 – 20821 Meda (MB) 

www.comune.meda.mb.it 

 

Area Servizi alla Cittadinanza 

4. CITTA' DEL SOLE – Società Cooperativa Sociale: si verifica il corretto inserimento dell'offerta 

tecnica; 

5. IL QUADRIFOGLIO – Cooperativa Sociale Onlus: si verifica il corretto inserimento dell'offerta 

tecnica; 

6. MARTA – Società Cooperativa Sociale: si verifica il corretto inserimento dell'offerta tecnica. 

 

Alle ore 12:31 si conclude la seduta pubblica mediante l’utilizzo della piattaforma informatica 

GoToMeeting, informando che verrà data comunicazione, con un anticipo di almeno 48 ore, 

dell'indizione della prossima seduta pubblica, in cui verranno resi noti i punteggi attribuiti dalla 

Commissione ai progetti tecnici e si procederà all'apertura delle offerte economiche. 

 

Letto condiviso e sottoscritto: 

 

Dott. Manuel MARZIA – Presidente_____________________________________________________ 

 

Dott.ssa Nadia SANCINI – Membro esterno esperto_________________________________________ 

 

Paola ARDUINI – Membro interno / Segretario verbalizzante__________________________________ 

  

 

 

 

 

 

 



 

 1 

Piazza Municipio, 4 – 20821 Meda (MB) 

www.comune.meda.mb.it 

 

Area Servizi alla Cittadinanza 

 

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA 

EDUCATIVA SCOLASTICA, DEI SERVIZI DI ASSISTENZA AL TRASPORTO 

SCOLASTICO E AL TRASPORTO DEDICATO A CITTADINI DIVERSAMENTE ABILI E 

DEL SERVIZIO DI PRE E POST SCUOLA PERIODO 01.09.2021 – 31.08.2024 

CIG 8768750968 

 

 

VERBALE SEDUTA DI GARA N. 2 

(SEDUTA RISERVATA) 
 

 

L’anno duemilaventuno, il giorno 5 del mese di luglio alle ore 13:30 c/o la Sala PGT del Comune di 

Meda in Piazza Municipio n. 4, si è riunita in seduta riservata la Commissione giudicatrice nominata ai 

sensi dell'articolo 77 del Codice dei contratti pubblici con determinazione dirigenziale n. 224 del 

02.07.2021 che risulta così composta: 

 Dott. Manuel MARZIA – Dirigente dell’Area Servizi alla Cittadinanza – Presidente; 

 Dott.ssa Nadia SANCINI – Direttore dell’Area Servizi Sociali del Comune di Cologno Monzese         

– Membro esterno esperto; 

 Paola ARDUINI – Istruttore Direttivo Amministrativo Ufficio Istruzione – Membro interno, che 

assume anche la funzione di Segretario verbalizzante. 

 

La procedura, come previsto dalla documentazione di gara, viene gestita mediante l’utilizzo della 

piattaforma telematica regionale SINTEL di Aria Spa, per procedere all’esame delle relazioni tecniche 

presentate dalle seguenti Imprese, di cui è stato verificato, nella seduta precedente, il corretto 

inserimento nella "BUSTA TELEMATICA B – OFFERTA TECNICA": 

1. PROGETTO A – Società Cooperativa Sociale; 

2. TRE EFFE – Cooperativa Sociale Onlus - che presenta la propria offerta in costituendo RTI con la 

Cooperativa Sociale META Onlus; 

3. CITTA' DEL SOLE – Società Cooperativa Sociale; 

4. IL QUADRIFOGLIO – Cooperativa Sociale Onlus; 

5. MARTA – Società Cooperativa Sociale. 

 

I componenti della Commissione procedono all’esame collegiale delle offerte e ad esprimere le proprie 

valutazioni, attribuendo i punteggi in conformità a quanto previsto dal Disciplinare di gara. 

Alle ore 18:30 si conclude da parte di tutti i membri della Commissione Giudicatrice la lettura delle 

relazioni tecniche redatte dalle suddette Imprese ammesse alla gara di cui all'oggetto.  

La Commissione stabilisce di fissare la nuova seduta per la prosecuzione della valutazione dei progetti 

tecnici per il giorno 11.06.2019 alle ore 14.00. 

 

Letto condiviso e sottoscritto. 

 



 

 2 

Piazza Municipio, 4 – 20821 Meda (MB) 

www.comune.meda.mb.it 

 

Area Servizi alla Cittadinanza 

 

Dott. Manuel MARZIA – Presidente 

 

 

Dott.ssa Nadia SANCINI– Membro esterno esperto 

 

 

Paola ARDUINI – Membro interno / Segretario verbalizzante 

 

 



 

 1 

Piazza Municipio, 4 – 20821 Meda (MB) 

www.comune.meda.mb.it 

 

Area Servizi alla Cittadinanza 

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA 

EDUCATIVA SCOLASTICA, DEI SERVIZI DI ASSISTENZA AL TRASPORTO 

SCOLASTICO E AL TRASPORTO DEDICATO A CITTADINI DIVERSAMENTE ABILI E 

DEL SERVIZIO DI PRE E POST SCUOLA PERIODO 01.09.2021 – 31.08.2024 

CIG 8768750968 

 

VERBALE SEDUTA DI GARA N. 3 

(SEDUTA RISERVATA) 
 

L’anno duemilaventuno, il giorno 12 del mese di luglio alle ore 14:00, attraverso l’utilizzo della 

piattaforma informatica GoToMeeting, si è riunita in seduta riservata la Commissione giudicatrice, 

nominata ai sensi dell'articolo 77 del Codice dei contratti pubblici con determinazione dirigenziale n. 

224 del 02.07.2021, che risulta così composta: 

 Dott. Manuel MARZIA – Dirigente dell’Area Servizi alla Cittadinanza – Presidente; 

 Dott.ssa Nadia SANCINI – Direttore dell’Area Servizi Sociali del Comune di Cologno Monzese         

– Membro esterno esperto; 

 Paola ARDUINI – Istruttore Direttivo Amministrativo Ufficio Istruzione – Membro interno, che 

assume anche la funzione di Segretario verbalizzante. 

 

I singoli Commissari, come previsto dalla documentazione di gara, proseguono nella valutazione delle 

offerte tecniche attribuendo, per ciascuno dei sotto criteri contenuti nel Bando di gara, un punteggio con 

il metodo della media dei coefficienti, variabili tra zero e uno. La Commissione di seguito procede al 

calcolo della media dei coefficienti attribuiti moltiplicando la media ottenuta, arrotondata al secondo 

decimale, per il punteggio massimo previsto per ciascun criterio, ottenendo così il punteggio conseguito 

da ogni Impresa concorrente. 

Il punteggio finale relativo all’offerta tecnica viene infine riparametrato, attribuendo 70 punti 

all’Impresa che ha conseguito il punteggio più alto e, di conseguenza, un punteggio ricalcolato 

proporzionalmente agli altri concorrenti. 

 

I punteggi attribuiti dalla Commissione, in esito alle predette operazioni, alle Imprese partecipanti alla 

procedura risultano essere quelli analiticamente dettagliati nel prospetto che viene allegato al presente 

verbale per costituirne parte integrante e sostanziale (Allegato A) e sinteticamente riportati di seguito. 

 

Impresa Punteggio tecnico riparametrato 

PROGETTO A Società Cooperativa Sociale 70,00 

Società Cooperativa Sociale CITTA' DEL SOLE 68,01 

MARTA Società Cooperativa Sociale ONLUS 67,93 

TRE EFFE Cooperativa Sociale ONLUS 57,39 

Cooperativa Sociale QUADRIFOGLIO ONLUS 50,75 

 

 



 

 2 

Piazza Municipio, 4 – 20821 Meda (MB) 

www.comune.meda.mb.it 

 

Area Servizi alla Cittadinanza 

 

La Commissione, verificati i punteggi attribuiti, dichiara l'ammissione di tutte le Imprese alla successiva 

fase di gara, che prevede l'apertura delle offerte economiche in sede di seduta pubblica in data 14 luglio 

2021 alle ore 15:00. 

 

L'ultima seduta verrà gestita mediante l’utilizzo della piattaforma telematica regionale SINTEL di Aria 

Spa, mentre la pubblicità della seduta, a fronte delle precauzioni relative al contrasto della diffusione del 

contagio da virus COVID-19, sarà assicurata attraverso l’utilizzo della piattaforma informatica 

GoToMeeting, che consente ai partecipanti la visione da remoto tutte le operazioni che vengono svolte a 

video. Tutte le Imprese che hanno presentato offerta riceveranno preventivamente – mediante la 

funzione “Comunicazioni” di SINTEL – il link per il collegamento via web. 

 

Alle ore 16:00 si chiude la seduta. 

 

Letto condiviso e sottoscritto. 

 

 

Dott. Manuel MARZIA – Presidente 

 

 

Dott.ssa Nadia SANCINI– Membro esterno esperto 

 

 

Paola ARDUINI – Membro interno / Segretario verbalizzante 

 

 

 

 



PUNTEGGIO 

PARZIALE

PUNTEGGIO 

MASSIMO

MEDIA 

COEFFICIENTI
PUNTI

MEDIA 

COEFFICIENTI
PUNTI

MEDIA 

COEFFICIENTI
PUNTI

MEDIA 

COEFFICIENTI
PUNTI

MEDIA 

COEFFICIENTI
PUNTI

Commissario Punteggio Commissario Punteggio Commissario Punteggio Commissario Punteggio Commissario Punteggio

a)

Commissario 1 0,80 Commissario 1 0,50 Commissario 1 0,80 Commissario 1 0,70 Commissario 1 0,80

Commissario 2 0,80 Commissario 2 0,60 Commissario 2 0,80 Commissario 2 0,70 Commissario 2 0,80

Commissario 3 0,80 Commissario 3 0,50 Commissario 3 0,80 Commissario 3 0,70 Commissario 3 0,80

punteggio più alto

TOTALE PUNTI SENZA RIPARAMETRAZIONE
19,200 12,720 19,200 16,800 19,200

Commissario 1 0,70 Commissario 1 0,60 Commissario 1 0,70 Commissario 1 0,70 Commissario 1 0,70

Commissario 2 0,70 Commissario 2 0,60 Commissario 2 0,70 Commissario 2 0,70 Commissario 2 0,80

Commissario 3 0,80 Commissario 3 0,60 Commissario 3 0,80 Commissario 3 0,70 Commissario 3 0,80

punteggio più alto

TOTALE PUNTI SENZA RIPARAMETRAZIONE
5,840 4,800 5,840 5,600 6,160

Commissario 1 0,70 Commissario 1 0,60 Commissario 1 0,70 Commissario 1 0,50 Commissario 1 0,70

Commissario 2 0,70 Commissario 2 0,60 Commissario 2 0,70 Commissario 2 0,60 Commissario 2 0,80

Commissario 3 0,80 Commissario 3 0,60 Commissario 3 0,80 Commissario 3 0,60 Commissario 3 0,80

punteggio più alto

TOTALE PUNTI SENZA RIPARAMETRAZIONE
5,840 4,800 5,840 4,560 6,160

Commissario 1 0,70 Commissario 1 0,60 Commissario 1 0,60 Commissario 1 0,50 Commissario 1 0,80

Commissario 2 0,70 Commissario 2 0,60 Commissario 2 0,70 Commissario 2 0,60 Commissario 2 0,80

Commissario 3 0,80 Commissario 3 0,60 Commissario 3 0,70 Commissario 3 0,60 Commissario 3 0,80

punteggio più alto

TOTALE PUNTI SENZA RIPARAMETRAZIONE
5,840 4,800 5,360 4,560 6,400

Commissario 1 0,70 Commissario 1 0,50 Commissario 1 0,70 Commissario 1 0,60 Commissario 1 0,70

Commissario 2 0,70 Commissario 2 0,60 Commissario 2 0,70 Commissario 2 0,60 Commissario 2 0,80

Commissario 3 0,80 Commissario 3 0,60 Commissario 3 0,70 Commissario 3 0,60 Commissario 3 0,80

punteggio più alto

TOTALE PUNTI SENZA RIPARAMETRAZIONE
5,840 4,560 5,600 4,800 6,160

b)

Commissario 1 0,80 Commissario 1 0,50 Commissario 1 0,70 Commissario 1 0,60 Commissario 1 0,70

Commissario 2 0,70 Commissario 2 0,50 Commissario 2 0,70 Commissario 2 0,60 Commissario 2 0,70

Commissario 3 0,70 Commissario 3 0,50 Commissario 3 0,80 Commissario 3 0,70 Commissario 3 0,70

punteggio più alto

TOTALE PUNTI SENZA RIPARAMETRAZIONE 2,920 2,000 2,920 2,520 2,800

Commissario 1 0,80 Commissario 1 0,50 Commissario 1 0,70 Commissario 1 0,60 Commissario 1 0,60

Commissario 2 0,70 Commissario 2 0,50 Commissario 2 0,80 Commissario 2 0,60 Commissario 2 0,70

Commissario 3 0,80 Commissario 3 0,50 Commissario 3 0,80 Commissario 3 0,60 Commissario 3 0,70

punteggio più alto

TOTALE PUNTI SENZA RIPARAMETRAZIONE 3,080 2,000 3,080 2,400 2,680

c)

Commissario 1 0,70 Commissario 1 0,60 Commissario 1 0,80 Commissario 1 0,50 Commissario 1 0,80

Commissario 2 0,60 Commissario 2 0,60 Commissario 2 0,80 Commissario 2 0,50 Commissario 2 0,80

Commissario 3 0,70 Commissario 3 0,60 Commissario 3 0,80 Commissario 3 0,60 Commissario 3 0,70

punteggio più alto

TOTALE PUNTI SENZA RIPARAMETRAZIONE 4,020 3,600 4,800 3,180 4,620

TOTALE PUNTI 70 52,580 39,280 52,640 44,420 54,180

MIGLIOR PUNTEGGIO 54,180

TOTALE PUNTI CON RIPARAMETRAZIONE 67,93 50,75 68,01 57,39 70

0,800

0,770

0,730

8
0,5700,730

0,570

0,730

0,7700,730 0,730

0,770

0,7000,630

0,600 0,670

0,700

Descrizione del progetto di servizio che si intende attuare in relazione al Servizio 

di Assistenza Educativa Scolastica.

a.2)

Descrizione del progetto di servizio che si intende attuare in relazione al Servizio 

di Assistenza al Trasporto Scolastico.

a.3)

Descrizione del progetto di servizio che si intende attuare in relazione al Servizio 

di Assistenza al Trasporto dedicato a cittadini diversamente abili.

0,700
8

0,600

0,600

Modalità di collaborazione con le risorse del territorio: Piano di Zona, Enti, servizi 

specialistici, associazionismo, Terzo Settore etc...

4 0,730b.1)

0,800 0,530

INNOVAZIONE E MIGLIORIE

Illustrazione delle attività o proposte innovative / sperimentali e 

migliorative rispetto a quelle richieste dal Capitolato Speciale d’Appalto 

che il soggetto aggiudicatario attiverà autonomamente senza alcun onere 

a carico dell’Ente appaltante.

0,770

b.2)

Modalità di raccordo degli interventi previsti con le progettazioni già attive in 

ambito territoriale che afferiscono all'area di intervento "Minori e Famiglia".

4 0,770

0,600

0,770

0,500 0,670

0,500 0,730

a.5)

Descrizione del modello di Coordinamento dei servizi proposto, secondo quanto 

indicato all’articolo 9 del Capitolato Speciale d’Appalto.

8
0,730

a.4)

Descrizione del progetto di servizio che si intende attuare in relazione al Servizio 

di Pre e Post Scuola.

COOP. SOC. QUADRIFOGLIO SC ONLUS SOC. COOP. SOC. CITTA' DEL SOLE TRE EFFE COOP.SOC. ONLUS

24 0,800

PROGETTO TECNICO GESTIONALE 

0,530

PROGETTO A SOC. COOP. SOC.

0,800

MARTA SCS ONLUS

0,800

0,570 0,700

0,600

0,600

c.1)

Servizi aggiuntivi, proposte innovative, progettazioni integrative da attivare in 

corso di contratto senza oneri aggiuntivi per l’Amministrazione. 6 0,670

PROGETTAZIONE DEI SERVIZI                                                                      

Proposta progettuale che descriva lle proposte relative alle modalità di 

organizzazione dei servizi oggetto dell’appalto

a.1)

INTEGRAZIONE TERRITORIALE E FUNZIONALE                                  

Proposta progettuale che descriva le modalità di integrazione con le 

risorse del territorio e con le progettualità già attive

8



 

 1 

Piazza Municipio, 4 – 20821 Meda (MB) 

www.comune.meda.mb.it 

 

Area Servizi alla Cittadinanza 

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA 

EDUCATIVA SCOLASTICA, DEI SERVIZI DI ASSISTENZA AL TRASPORTO 

SCOLASTICO E AL TRASPORTO DEDICATO A CITTADINI DIVERSAMENTE ABILI E 

DEL SERVIZIO DI PRE E POST SCUOLA PERIODO 01.09.2021 – 31.08.2024 

CIG 8768750968 

 

VERBALE SEDUTA DI GARA N. 4 

(SEDUTA PUBBLICA) 
 

L’anno duemilaventuno, il giorno 14 del mese di luglio alle ore 15:00 attraverso l’utilizzo della 

piattaforma informatica GoToMeeting, si è riunita in seduta pubblica la Commissione giudicatrice, 

nominata ai sensi dell'articolo 77 del Codice dei contratti pubblici con determinazione dirigenziale n. 

224 del 02.07.2021, che risulta così composta: 

 Dott. Manuel MARZIA – Dirigente dell’Area Servizi alla Cittadinanza – Presidente; 

 Dott.ssa Nadia SANCINI – Direttore dell’Area Servizi Sociali del Comune di Cologno Monzese         

– Membro esterno esperto; 

 Paola ARDUINI – Istruttore Direttivo Amministrativo Ufficio Istruzione – Membro interno, che 

assume anche la funzione di Segretario verbalizzante. 

La seduta è gestita mediante l’utilizzo della piattaforma telematica regionale SINTEL di Aria Spa, 

mentre la pubblicità della seduta, a fronte delle precauzioni relative al contrasto della diffusione del 

contagio da virus COVID-19, ed è assicurata attraverso l’utilizzo della piattaforma informatica 

GoToMeeting, che consente ai partecipanti la visione da remoto di tutte le operazioni che vengono 

svolte a video. Tutte le Imprese che hanno presentato offerta hanno preventivamente ricevuto – 

mediante la funzione “Comunicazioni” di SINTEL – il link per il collegamento via web. 

Risultano presenti mediante collegamento da remoto: 

 Sig.ra Lucia Cremonesi, in rappresentanza della Cooperativa Sociale Onlus TRE EFFE; 

 Sig.ra Cristina Duina, in rappresentanza della Società Cooperativa Sociale CITTA’ DEL SOLE; 

 Sig.ra Ilaria Maria Ivancich, in rappresentanza della Cooperativa Sociale MARTA. 

 

Il Presidente della Commissione giudicatrice procede comunicando il punteggio tecnico attribuito a 

ciascuna Impresa, come da prospetto allegato al precedente verbale n. 3 della Commissione di gara. 

Terminata la suddetta operazione, si procede con l’apertura delle buste contenenti l’offerta economica di 

ciascuna Impresa che, secondo quanto dettagliatamente previsto dal Bando di gara, danno luogo 

all’attribuzione dei seguenti punteggi. 

 

Impresa Prezzo offerto Punteggio economico 

TRE EFFE Cooperativa Sociale ONLUS € 2.279.015,85 30,00 

MARTA Società Cooperativa Sociale ONLUS € 2.300.158,95  29,72 

Cooperativa Sociale QUADRIFOGLIO ONLUS € 2.309.680,35  29,60 

PROGETTO A Società Cooperativa Sociale  € 2.311.050,00  29,58 

Società Cooperativa Sociale CITTA' DEL SOLE € 2.312.528,10  29,57 



 

 2 

Piazza Municipio, 4 – 20821 Meda (MB) 

www.comune.meda.mb.it 

 

Area Servizi alla Cittadinanza 

Si procede quindi a calcolare la somma del punteggio tecnico e del punteggio economico attribuiti a 

ciascuna Impresa, che origina la seguente graduatoria. 

 

  Impresa Punteggio tecnico Punteggio economico Punteggio totale 

1 
PROGETTO A Società 

Cooperativa Sociale 
70,00 29,58 99,58 

2 
MARTA Società Cooperativa 

Sociale ONLUS 
67,93 29,72 97,65 

3 
Società Cooperativa Sociale 

CITTA' DEL SOLE 
68,01 29,57 97,58 

4 
TRE EFFE Cooperativa Sociale 

ONLUS 
57,39 30,00 87,39 

5 
Cooperativa Sociale 

QUADRIFOGLIO ONLUS 
50,75 29,60 80,35 

 

A fronte di quanto sopra, la Commissione prende atto che la migliore offerta è risultata essere quella 

presentata dall’Impresa PROGETTO A Società Cooperativa Sociale, con sede a Bergamo, Rotonda dei 

Mille 1 – Partita IVA 01647320066 – Codice Fiscale 01647320066 – che ha conseguito un punteggio 

complessivo pari a 99,58/100. 

 

Verificato che l’offerta migliore non è risultata essere anormalmente bassa ai sensi di quanto disposto 

dal Codice dei contratti pubblici in materia, si conclude pertanto aggiudicando la procedura di cui 

trattasi a favore dell’Impresa PROGETTO A Società Cooperativa Sociale, con sede a Bergamo, Rotonda 

dei Mille 1 – Partita IVA 01647320066 – Codice Fiscale 01647320066 – per un importo di € 

2.311.050,00 oltre IVA e oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

La seduta si conclude alle ore 15:50. 

 

Letto, condiviso e sottoscritto. 

 

 

Dott. Manuel MARZIA – Presidente  

 

Dott.ssa Nadia SANCINI– Membro esterno esperto 

 

 

Paola ARDUINI – Membro interno / Segretario verbalizzante 

 

 


		2021-07-19T12:44:13+0200
	Manuel Marzia




